


































Hei.

Viser til møte i dag. Og tidliger mail korrespondanse og samtaler med Døsvig ang område som er skravet.

Her har jeg tinglyste parkeringsplasser.

Dette området er markert supplerende grønntomtåde . Det må endres, dette er parkering for 82/186 og 82/219.

Mvh

Bjørn Alsterberg
--
Sent with Genius Scan for iOS.

Bjørn Alsterberg <Bjorn.Alsterberg@bergento.no>
Til: "herdis@bbark.no" <herdis@bbark.no>
Rosendal skålakaien-merknad

26. juni 2014 19:20

1 vedlegg, 446 kB



Sendt fra min iPhone
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Sammendrag 
 
Leilegheitsbygg på Skålakaien, Rosendal i Kvinnherad kommune er støyvurdert. 
 
Prosjektet tilfredsstiller støykrav i planføresegnene med ein støyskjerm langs veg og 
ekstra støyisolerte vindauge i eitt soverom.  
 
Tilrådde støykrav ved bygging i gul støysone kan tilfredsstillast dersom alle leilegheiter får 
minst eitt soverom på stille side, dvs. mot sør.   
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1 Innleiing 

Sweco Norge AS har på oppdrag frå b+b arkitekter AS utført støyvurdering av planlagt 
leilegheitsbygg på Skålakaien, Rosendal i Kvinnherad kommune.  

Området er markert med sirkel i Figur 1. Det er planlagt totalt 18-19 leilegheiter fordelt på 
to bygg på opp til tre etasjar.  

Støy frå vegtrafikk er vurdert i denne rapporten.  

 

Figur 1. Kartutsnitt av Rosendal. Planområdet ligg inni merka sirkel (kart frå 
www.norgeskart.no). 

2 Lyduttrykk 

I rapporten vert følgjande faglege uttrykk for støy nytta: 

Lp,A,24t, døgnmidla lydnivå: A-vekta tidsmidla lydtrykknivå for eit heilt døgn. 

Lden, dag-kveld-natt lydnivå: A-vekta tidsmidla lydtrykknivå for eit heilt døgn der 
støybidraga i kveldsperioden (kl. 19-23) er gjeve eit tillegg på 5 dB og 
støybidraga i nattperioden (kl. 23-07) er gjeve eit tillegg på 10 dB.  

Lp,AF,max,95 / L5AF , statistisk maksimalt lydnivå: statistisk maksimalverdi av A-
vekta lydtrykknivå for støyhending.  

LAFmax, maksimalt lydnivå: A-vekta maksimalt lydtrykknivå (med tidsveging Fast 
(F).  
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3 Støykrav 

3.1 Felles uteareal 

Planføresegnene1 (§ 3.5.2) seier at: støynivå på felles uteareal/leikeareal ikkje skal 
overstige 55 dB, jf. T-1442.  

3.2 Innandørs 

§ 3.3.11 i planføresegnene seier at For innandørs støynivå frå utandørs støykjelder gjeld 
krav i TEK102 v NS81753 lydklasse C.  

For innandørs lydnivå frå utandørs lydkjelde gjeld då følgjande grenseverdiar: 

- I opphalds- og soverom frå utandørs lydkjelde: høgst LpA,24t = 30 dB 

- I soverom frå utandørs lydkjelde, der maksimalt lydnivå vert overskride meir enn 10 
gonger pr. natt: høgst Lp,AF,max = 45 dB. 

Første punkt er dimensjonerande i denne saka.  

3.3 Ved fasade og på privat uteareal 

Krav til utandørs støynivå ved fasade og på privat uteareal er ikkje gjeve i 
planføresegnene. Vi viser likevel til T-14424, støyretningslinja, sine tilrådingar for korleis 
ein kan oppnå gode kvalitetar på lydmiljøet ved bygging i støyutsette områder. Dette vert 
berre tilrådingar og ikkje juridisk bindande krav.  

T-1442 tilrår at støynivå ved fasade og på privat uteareal må vera mindre enn 
Lden = 55 dB. Dersom støynivået er Lden = 55 – 65 dB, dvs. gul støysone, tilrår T-1442 
avbøtande tiltak mot støy. Dersom støynivået er over Lden = 65 dB, raud støysone, vert 
det tilrådd å ikkje tillata oppføring av bustadar og andre støyfølsame bygg.  

Rettleiar til T-1442, M-1285, skildrar kva avbøtande tiltak ein kan gjennomføra ved 
bygging i gul støysone. Dei viktigaste tiltaka er at bustadane har ei stille side der 
støyfølsame rom kan ha vindauge, og at bustadane har tilgang til uteareal med 
tilfredsstillande støynivå. På stille side og uteareal må støynivået vera under Lden = 55 
dB.  

4 Føresetnader og metode 

4.1 Situasjon 

Det er planlagt to leilegheitsbygg, BB1 og BB2, med total 18-19 leilegheiter. I BB2 er det 
også planlagt noko næringsareal. Situasjonsplanen er vist i Figur 2.  

Mellom bygga er det planlagt felles leikeareal som må sikrast tilfredsstillande støynivå. 

Alle leilegheitene har privat uteareal mot sør.  

Vegtrafikkstøyen kjem frå Skålagato som ligg nord for bygga.  
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Det er anteke at vegtrafikkstøyen dominerer over eventuell støy frå båtar ved kai og 
havnestøy er difor ikkje vurdert her. 

 

  

Figur 2. Situasjonsplan. 

4.2 Vegtrafikk 

Trafikkmengda6 gjennom Skålagato i 2013 var 3000 køyrety pr. døgn (ÅDT) med 6 % 
tungtrafikk.  

I Hordaland reknar vegdirektoratet med ein vekst på 30 % i trafikkmengda på 20 år. 
Trafikkmengda for eit prognoseår  2034 vert med den veksten 3900 køyrety pr. døgn. 
Andelen tungtrafikk vert rekna like stor i prognoseåret.  

Skilta hastigheit er 50 km/t, denne er også anteke er uendra i prognoseåret.       

4.3 Metode 

Utandørs støynivå er rekna ved hjelp av rekneverktyet CadnaA v.4.4.145 etter gjeldande 
nordiske metode7 for vegtrafikkstøy. 

Støynivå på uteareal er rekna 1,5 m over terreng/golv. Støynivå på fasade er rekna 1,5 m 
over golvflatenivå. 

Skålagato 
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Innandørs støynivå i eit rom er bl.a. avhengig av støynivået ved fasaden utanfor rommet, 
kor mykje fasaden (vegg/vindauge) dempar støyen, fasadens areal, samt rommets volum 
og etterklangstid.  

Berekningane er gjort etter gjeldande metode8. Det er for berekningane anteke 
etterklangstid 0,5 s i alle rom (normalføresetnad i berekningsmetoden). Det er føresett 
balansert ventilasjon i bustadane. 

Frå oppdragsgjevar er det opplyst følgjande konstruksjon på veggar i leilegheitene (frå 
inst til ytst): 13 mm gipsplate, plast dampsperre, 250 mm bindverk/mineralull, 9 mm gips 
vindtettplate, utlekting (lufting) og trekledning. 

Vindauga er 2-lags energiglas. I berekningane av innandørs støynivå er det anteke at 
desse har Rw + Ctr= 27 dB.  

Som underlag er det brukt situasjonsplan, illustrasjonar og digitale kart motteke frå 
oppdragsgjevar.  

5 Resultat 

5.1 Støy på felles uteareal 

Utan støyskjerming mot veg vert støynivået på felles uteareal mellom bygga over 
Lden = 55 dB (over 60 dB) og tilfredsstiller ikkje føresegnene i reguleringsplanen (lågare 
enn 55 dB). 

Støynivåa er vist med fargar i Figur 3. Lys og mørk gul viser støynivå over høvesvis 
55 dB og over 60 dB. Lys og mørk raudt viser støynivå over 65 dB og over 70 dB.  

Ein støyskjerm med saksa opning mot veg skjermar for støy og gjev tilfredsstillande 
støynivå. Skjermen er vist i Figur 4. Den vestre del av skjermen er total 26 m lang 
inkludert knekk ved inngang. Den austre del av skjermen er 30 m lang. For å hindra 
støylekkasje frå sidene må skjermen vera minst så lang som vist i figuren.  

Høgda på støyskjermen må vera 2,1 m over vegbana, den må ha ei flatevekta på 10-
12 kg/m2. Skjermen må vera tett, også mot fundament.  
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Figur 3. Støynivå, Lden, på felles uteareal utan støyskjerming. 

 

Figur 4. Støynivå, Lden, på felles uteareal med støyskjerming. 

 



   

 
 
 

 

6 (9) 
 
RAPPORT 
16.06.2014 
 
RIAKU01 
STØYVURDERING SKÅLAKAIEN ROSENDAL 

 

 

re
po

00
1.

do
cx

 2
01

2-
03

-2
9

 

SM p:\519\10373001 støyvurdering_skålakaien_rosendal\08 rapporter og notater\10373001_støyvurdering_skålakaien_rosendal_a.docx 
 

 

5.2 Støy ved fasade og på privat uteareal 

Støynivå, Lden, ved fasade i første, andre og tredje etasje er vist i Figur 5, Figur 6 og Figur 
7.  

 

Figur 5. Støynivå, Lden, ved fasade i første etasje. 

 
Figur 6. Støynivå, Lden, ved fasade i andre etasje. 
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Figur 7. Støynivå, Lden, ved fasade i tredje etasje. 

Foreløpige romplanar pr. juni 2014 viser at alle leilegheiter har stover og privat uteareal 
mot sør, dvs. at alle leilegheiter har tilfredsstillande støynivå på privat uteareal samt 
tilgang til stille side.  

I første etasje er dei fleste leilegheitene skjerma av støyskjermen langs veg og har 
tilfredsstillande støynivå ved fasade. Leilegheit 14 mot aust i BB2 er mest støyutsett. 
Begge soveromma har støynivå utanfor vindauge som overskrider tilrådd støynivå. Det er 
uheldig at ingen soverom har støynivå utanfor vindauge under Lden = 55 dB og vi tilrår at 
eitt av soveromma vert flytta slik at det får vindauge mot stille side i sør.  

Den same tilrådinga gjeld i andre etasje, i leilegheit 17, som har lik romplan som leilegheit 
14.  

Alle andre leilegheiter har minst eitt soverom med tilfredsstillande støynivå utanfor 
vindauga.  

5.3 Innandørs støynivå 

Krav til innandørs støynivå gjeld i støyfølsame rom, dvs. soverom og stover. I BB1 og 
BB2 ligg alle stover mot sør der støynivået er under Lden = 55 dB slik at alle stover vil ha 
tilfredsstillande innandørs støynivå med standard konstruksjon på vegg og vindauge.  

Nokre soverom har vindauge berre mot nord eller aust der støynivået er høgt og 
støynivået i desse må bereknast for å vurdera om det er naudsynt med ekstra 
støyisolerte vindauge.  

Tabell 1 listar dei mest støyutsette romma i prosjektet. Berekna innandørs støynivå og 
om rommet treng avbøtande tiltak er lista. Berre soverommet mot nord i leilegheit 18 
treng tiltak.  

Vindauge med Rw + Ctr = 32 dB i begge vindauga mot nord i soverommet vil gje 
tilfredsstillande innandørs støynivå (Lp,A,24t = 30 dB). 
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Tabell 1. Innandørs støynivå i mest utsette rom. 

Leilegheit Rom Innandørs støynivå 
(Lp,A,24t) 

Treng tiltak 

5 Soverom 8,4 m2 27 dB Nei 

9 Soverom 8,9 m2 28 dB Nei 

14 Soverom 12,3 m2 29 dB Nei 

14 Soverom 8,8 m2 28 dB Nei 

15 Soverom 7,6 m2 30 dB Nei 

17 Soverom 12,3 m2 30 dB Nei 

17 Soverom 8,8 m2 28 dB Nei 

18 Soverom 10,5 m2 32 dB Ja 

18 Soverom 11,5 m2 26 dB Nei 

 

6 Konklusjon 

BB1 og BB2 på Skålakaien i Rosendal tilfredsstiller støykrav i planføresegnene med 
følgjande tiltak: 

- ein 2,1 m høg (over vegbana) støyskjerm langs regulert fortau. Skjermen må saksast 
ved opninga for å unngå støylekkasje. Skjermen må ha flatevekt 10-12 kg/m2 og 
vera tett, også mot fundament.  

- Vindauge med Rw + Ctr = 32 dB i vindauge mot nord i soverom (10,5 m2) i leilegheit 
18. Støynivå er Lp,A,24t = 32 dB før tiltak og Lp,A,24t = 30 dB etterpå.   

Det er ikkje krav i planføresegnene til støynivå ved fasade eller at bustadane skal ha stille 
side. Men T-1442 tilrår at bustadar med støynivå over Lden = 55 dB ved fasade får tilgang 
til stille side der støyfølsame rom kan ha vindauge. I dette prosjektet er det, med 
romplanar pr. juni 2014, berre to leilegheiter som ikkje tilfredsstiller denne tilrådinga; 
leilegheit 14 og 17. Vi tilrår at eitt av soveromma i desse leilegheitene vert flytta slik at dei 
får vindauge mot stille side.  

Alle leilegheiter har støynivå på privat uteareal som tilfredsstiller tilrådd støynivå.  
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Oppdragsinformasjon 
Konsepta AS er engasjert1 av b+b arkitekter as v/Arne Bjerk for å utarbeide brannstrategi i 

planleggingsfasen av to boligblokker på Skålakaien i Rosendal i Kvinnherad kommune. Revidert tekst 

står med rød skrift.  

 

Strategien er basert på følgende: 

 Informasjon pr. epost og telefon fra Bjerk den 09.05.14 

 Diverse tegningsunderlag (plan U og 2, snitt og situasjonskart), datert 07.05.14 

 Rev01: oppdatert tegningsgrunnlag datert 13.06.14. 

 

Situasjonen oppfattes slik: 

Det planlegges 19 leiligheter fordelt på to blokker med felles underliggende garasje. Blokkene 

oppføres i 3 etasjer pluss garasjeplanet.  Leilighetene blir en blanding av fritids- og ordinære 

boenheter.  Bærekonstruksjonene blir i betong i kombinasjon med stålsøyler på gavler. Fasader blir 

bindingsverk i tre med trekledning. Blokkene får en samlet grunnflate på under 800 m2, garasjeplanet 

ca 1.000 m2. Hver blokk får ett trapperom med tilkomst fra korridor.  

 

Formelle forhold 
Byggteknisk Forskrift 2010 (TEK) med tilhørende Veiledning (VTEK)2 er lagt til grunn for strategien. 

Det legges opp til flere løsninger som fordrer ytterligere dokumentasjon på at forskriftsmessig 

brannsikkerhet er ivaretatt (fravik fra preaksepterte veiledningsløsninger). Dette er valgt for å 

optimalisere de branntekniske løsningene ut fra utforming og bruk av byggene.  

 

Strateginotatet er ment som et beslutningsgrunnlag for valg av branntekniske hovedprinsipper i den 

videre planleggingen, og er ikke å anse som endelig prosjekteringsdokumentasjon (brannkonsept) i 

en byggesak. 

 

Branntekniske løsninger 
Forutsetninger 

 Bruken plasseres i risikoklasse 4 (bolig/fritidsbolig) og RKL 2 (garasje og mindre næringsareal 

med utgang direkte til terreng).    

 Dimensjonerende brannklasse (BKL) blir 2 

 Spesifikk brannenergi vil ligge innenfor normalsjiktet, 50-400 MJ/m2 omhylningsflate 

 Avstand til nabobygg-/grense forutsettes å bli over henholdsvis 8/4 m 

                                                           
1 Konsepta AS’ ansvar er basert på foretakets gjeldende forsikringsavtale samt vilkårene i NS8401, hvis ikke annet er særskilt avtalt 
2 Utgave lastet ned 04.01.14 fra DIBKs hjemmesider  
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Bæresystem 

 Bæresystem for garasjeplan: R90 A2-s1, d0 

 Hoved- og sekundærbæresystem inkl. etasjeskiller forøvrig: R60 

 Trappeløp: R30 

 Bæresystem for takkonstruksjoner kan vurderes oppført uten dokumentert brannmotstand. 

Dette er et fravik, som fordrer ubrennbare, lette konstruksjoner (ikke tak i betong), 

ubrennbar isolasjon, og at brannskiller mellom boenheter og mot korridor beholder sin 

integritet/funksjon, selv ved kollaps av takkonstruksjonen over én branncelle. 

 

Brannceller 

Følgende hovedprinsipp må følges mht. inndeling i brannceller, EI60, der annet ikke er angitt: 

 Garasjeareal (EI90 A2-s1, d0) 

 Hver leilighet 

 Rømningsvei (herunder hvert trapperom og korridorer foran disse). Vindusfelt i hjørner 

mellom korridor og trapperom kan være uklassifiserte. 

 Heissjakter  

 Sluse foran trapp- og heissjakt i garasjeplan 

 Tekniske rom (ventilasjonsrom, EL-rom etc.) 

 Tekniske sjakter / føringsveier, som ikke branntettes i etasjeskiller 

 Etasjeskiller 

 

Følgende gjelder for dører: 

 Mot sluse og trapperom i garasjeplan; EI60-CSa 

 Mot trapperom fra korridorer i boligetasjene; E30-CSa 

 Mot leilighet; EI30-Sa 

 Heisdører; E90-C 

 Øvrig; EI60-Sa 

 

Fare for brannsmitte i fasaden (i innvendige hjørner og pga. manglende kjølesone) kan i 

utgangspunktet neglisjeres (bortsett fra mot rømningsvei) med bakgrunn i at bygningsmassen 

fullsprinkles (se neste avsnitt). Prinsippene er vist på brannskisser signert 17.06.14. 

 

Sprinkleranlegg 

Det må installeres sprinkleranlegg iht. NS-INSTA 900 (type 2) i boligetasjene. I garasjeplan må det tas 

høyde sprinkleranlegg iht. NS128453. Vannforsyning skal fungere i 60 min.  

 

Varslingsanlegg 

Det må installeres heldekkende brannalarmanlegg, kategori 2. Anlegget skal prosjekteres, installeres 

og driftes iht. NS 3960:2013 (evt. NS-EN 54, HO 2/98 eller FG-regelverket). Det må benyttes 

signalgivere som også gir optisk varsling. Detektorer i leiligheter må dekke områdene kjøkken, stue, 

og sone utenfor soverom. I tillegg må følgende ivaretas: 

                                                           
3 Eventuelt bruk av likeverdig og anerkjent regelverk.  
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 Akustiske signalgivere må plasseres slik at alarmstyrken er minst 60 dB i oppholdsrom og 

soverom når mellomliggende dører er lukket 

 Alarm utløst i leiligheten varsler kun i leiligheten. Dersom alarm ikke avstilles innen 2 min 

varsles alle i den aktuelle blokken 

 Brannalarmanlegget må gi varsling til nødalarmeringssentral, vaktsentral, alarmstasjon eller 

lignende. 

 

Ledesystem 

Rømningsveier og garasjeplan må utstyres med ledesystem iht. NS-EN 3926 og/eller NS 1838. 

Lavtsittende ledelinjer kan sløyfes.  

 

Rømningsveier 

Fra hver branncelle skal det være tilgang til to rømningsveier, eller utgang direkte til det fri4. Fra 

leilighetene ivaretas dette gjennom tilgang til ett trapperom som sikres utgang direkte til det fri. I 

tillegg blir det fra hver balkong mulighet til å bli hentet ned via brannvesenets bærbare 

stigemateriell. Fra garasje blir det utgang direkte til det fri og via begge trapperommene. Fra 

eventuelt næringsareal (< 100 m2) blir det utgang direkte til det fri. For øvrig gjelder følgende: 

 Minimum fri bredde til og i rømningsvei; 0,9 m  

 Dører skal generelt slå i rømningsretningen (unntak for dører fra arealer med < 10 personer) 

 Låsesystem skal være tilrettelagt for tilbakerømning (dvs. det aksepteres ikke smekklås på 

dører fra leiligheter, til trapperom etc.) 

 Dører i rømningsvei som ønskes låst i normaltilstand må forrigles slik at disse åpnes 

automatisk ved brann. Det skal i tillegg være mulig å åpne dørene manuelt, ved dørvrider 

eller «trykknapp». Dette kan være aktuelt i garasjeplanet 

 Dører i rømningsvei som ønskes åpen i rømningsvei kan stå på magnet, dersom disse lukkes 

automatisk ved brannalarm 

 Maksimal kraft for åpne dører; 20 N 

 

Diverse 

 Overflater/kledning skal tilfredsstille følgende: 

o Utvendig overflate    D-s3,d0 [Ut2] 

o Taktekking    Broof(t2) [Ta] 

o Innvendig boenhet   D-s2,d0 [In2] / K210 D-s2,d0 [K2] 

o I rømningsvei, sjakter og hulrom B-s1,d0 [In1] / K210 A2-s1,d0 [K1-A]/ Dfl-s1 [G] 

o Garasjeplan     B-s1,d0 [In1] / K210 B2-s1,d0 [K1] 

 Isolasjon skal i utgangspunktet være ubrennbar. Brennbar isolasjon aksepteres normalt på 

kaldtvannsledninger og i betongkonstruksjoner med påstøp (evt. fravik må 

vurderes/dokumenteres). For å benytte brennbar isolasjon på tak fordrer dette 

takkonstruksjoner med brannmotstand R60, i ubrennbare materialer.  

 Det må være manuelt slokkeutstyr (minimum håndslokkere) i hver boenhet, garasje og i 

næringsareal slik at alle deler av bygget dekkes 

                                                           
4 Dvs. sikkert sted minimum 8 m vekk fra bygget.  
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 Gjennomføringer i konstruksjoner med brannmotstand må branntettes med godkjent 

tettemasse, iht. monteringsanvisning. Brannisolering av kanaler på hver side av brannskiller 

kan imidlertid utgå (fravik).  

 Kanaler for kjøkkenavtrekk skal ha klasse EI15 A2-s1,d0 til utblåsningsrist 

 Det må tilrettelegges for utlufting av trapperommene ved å etablere røykluke/vindu (ca. 1 

m2) som kan åpnes av brannvesenet ved inngangsplan 

 Brannvesenet skal ha kjørbar atkomst til bygget og slokkeuttak (50 l/s fordelt på to uttak) 25-

50 m fra byggets hovedinngang 

 

Se for øvrig brannskisser, signert 17.06.14 som viser forslag til branncelleinndeling og utforming av 

rømningssystem. 
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